

Motion till riksdagen

1988/89:U531

av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (båda m)

Markering av de baltiska ländernas gränser
på kartor m.m.

I denna motion riktar vi oss främst till Sveriges Television inom Sveriges radiokoncernen. Det handlar om de baltiska länderna Estland, Lettland och Litauen. Vi anser att nyhetsredaktionerna i de båda TV-kanalerna under hösten 1988 och hittills i januari 1989 på ett hyggligt sätt förmedlat nyheter om händelserna i Estland och i viss mån i Lettland. En del av det dramatiska skeendet har varit föremål för utmärkta TV-reportage.

Det är emellertid angeläget att alla TV-tittare i vårt land också får en geografisk bild av Estland, Lettland och Litauen och på varje kartbild som visas i TV kan se de tre ländernas gränser klart markerade.

Det som hände

Under 60-talet försvann de baltiska länderna Estland, Lettland och Litauen från flertalet kartor och geografiböcker i våra skolor. Gränserna kring dessa förut självständiga stater försvann också från de kartor som visades i svensk TV. Sovjetunionen sträcker sig ända ut i Östersjön.

Det är dessvärre så att Sovjetmakten ockuperade och införlivade de tre baltiska länderna i sitt välde. Med tanke på Sveriges historiska och även sentida gemenskap med Baltikum vore det ändå riktigt att de svenska kartorna markerade de tre gamla staterna även sedan de blivit sovjetiska delrepubliker.

I dessa dagar är denna angelägenhet aktuellare än någonsin. Försök till en frigörelseprocess pågår sedan i fjol i framför allt Estland. Även i Lettland och Litauen arbetar en stark folkopinion för en frigörelse.

Fanan och språket åter

För Estland har det lett till att den gamla fria staten Estlands fana får användas. Samtidigt blir estniskan åter officiellt språk.

Det är högt på tiden att berörda svenska myndigheter tar fasta på detta och ser till att svenska kartor och geografiböcker redovisar de tre ländernas gränser. I första hand gäller det skolöverstyrelsen, universitets- och högskoleämbetet UHÄ och kartverket. När nya kartor och geografiböcker ges ut skall enligt vår mening de baltiska ländernas gränser finnas med.

I skolorna kan lärarna uppmanas att ge eleverna i uppgift att rita in de baltiska gränserna i sina och skolans kartböcker.

Angelägen TV-bild

Mot. 1988/89

U531

Vi hoppas även Sveriges televisions alla redaktioner vill ta fasta på angelägenheten av att markera de baltiska länderna på sina kartor som visas i TV. Det gäller bl.a. nyhetsredaktionerna, Aktuellt och Rapport, Faktareaktioner, kulturredaktioner och andra som i program visar kartor över vår del av världen.

Dit hör Estland, Lettland och Litauen. Det är vår innerliga förhoppning att alla inom en nära framtid åter ska bli fria och självständiga stater.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om markering av de baltiska ländernas gränser på officiella svenska kartor och geografiböcker,

att riksdagen hos regeringen begär att Sveriges Radio-TV inom ramen för dess avtal med staten uppmanas att på de kartor som bl.a. omfattar Baltikum och som visas i TV markera de baltiska ländernas gränser.

Stockholm den 23 januari 1989

Göthe Knutson (m)

Gullan Lindblad (m)